GEN 2.2   ABREVIATIONS UTILISEES DANS LES PUBLICATIONS AIS
ABBREVIATIONS USED IN AIS PUBLICATIONS
La présente liste groupe l'ensemble des abréviations utilisées dans les publications françaises d'information aéronautique, avec leurs définitions et leurs traductions en
anglais.
This list contains all the abbreviations used in the French aeronautical information publication, with their meaning and English translation.
AmberAmbreA
Air to air communicationsRadiocommunications Air/AirA/A
Above aerodrome levelAu-dessus du niveau de l'aérodromeAAL

Field army light aviationAviation légère de l'armée de terreALAT
Alert PhasePhase d'alerteALERFA
AltitudeAltitudeALT
Alternate or alternating (light alternates in colour)Alternatif (feux à couleurs alternées)ALTN
Alternate (aerodrome)Dégagement (aérodrome de)ALTN
Acceptable means of complianceMoyen acceptable de conformitéAMC
Amend or amendedAmender ou amendéAMD
Minimum vectoring altitudeAltitude minimale de guidageAMG
Above mean sea levelAu dessus du niveau moyen de la merAMSL
Radar minimum safe altitudeAltitude minimum de sécurité radarAMSR
Actual navigation performanceQualité de navigation réellement atteinteANP
Aircraft operatorExploitant d'aéronefsAO
Angle of bankAngle d’inclinaison latéraleAOB
AIRAC AMDT 06/21© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 2.2~~~END~~~-1
~~~eaip-amdt~~~A-2021-0617 JUN 2021
Aerodrome obstruction chartCarte d'obstacles d'aérodromeAOC
AirportAéroportAP
ApproachApprocheAPCH
Aircraft parking and docking chartCarte d’aire de stationnementAPDC

Below or lowerAu-dessous de ou inférieur (à)BLW
Updating bulletinBulletin de mise à jourBMJ
AIS National officeBureau national d’information et d'assistance au volBNIA←
Arresting cableBrins d’arrêtBRA
Information and flight support Regional officeBureau régional d’information et d’assistance au volBRIA
BrakingFreinageBRKG
Basic area navigationNavigation de surface de baseBRNAV
Commercial broadcasting stationStation de radiodiffusion commercialeBS
Flight information emission officeBureau de transmission des informations en volBTIV
BetweenEntreBTN
Buffer valueValeur tamponBV
Degrees CelsiusDegrés CelsiusC
Civil aviation authority orAutorité de l'aviation civile ouCAA
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 04/22
~~~LEFT~~~GEN 2.2~~~END~~~-2 AIP FRANCE
21 APR 2022~~~eaip-amdt~~~A-2022-04
Civil aviation administrationAdministration de l'aviation civile
General air trafficCirculation aérienne généraleCAG
Military air trafficCirculation aérienne militaireCAM
Public air trafficCirculation aérienne publiqueCAP

Facilitation of international air transportFacilitation du transport aérien internationalFAL
Final approach pointPoint d’approche finaleFAP
Final approach segmentSegment d’approche finaleFAS
Final approach and take off areaAire d’approche finale et de décollageFATO
FebruaryFévrierFEB
Flight information centreCentre d’information de volFIC
Flight information regionRégion d’information de volFIR
Flight information service or sectorService ou secteur d’information de volFIS
Flight levelNiveau de volFL
FlightVolFLT
FromDe, à partir de, depuisFM
Flight management computerOrdinateur de gestion de volFMC
Flight management systemSystème de gestion de volFMS
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 06/21
~~~LEFT~~~GEN 2.2~~~END~~~-4 AIP FRANCE
17 JUN 2021~~~eaip-amdt~~~A-2021-06
Final approachApproche finaleFNA
French naval air-forcesForce aero Navales françaisesFNF
Flight path alignment pointPoint d’alignement de trajectoire de volFPAP
Flight planPlan de volFPL

Fixed schedule or timeHoraire ou à heure fixeHOR
Hectopascal
High pressure oxygen servicing
Hectopascal
Service oxygène haute pression
HPa
HPOX
HoursHeuresHR
Helicopter reference pointPoint de référence d’hélistationHRP
Service available during hours of scheduled operations.Service disponible aux heures des vols réguliersHS
No specific working hoursPas d’heures précises de fonctionnementHX
HertzHertzHz
Instrument approach chartCarte d’approche et d’atterrissage aux instrumentsIAC
AIRAC AMDT 13/24© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 2.2~~~END~~~-5
~~~eaip-amdt~~~A-2024-1326 DEC 2024
Initial approach fixRepère d’approche initialeIAF
Instrument approach procedureProcédure d'approche aux instrumentsIAP
Indicated air-speedVitesse indiquéeIAS
Identification beaconPhare d’identificationIBN

Light intensity lowBasse intensité lumineuseLIL
Local Mean TimeTemps moyen localLMT
Letter of agreementLettre d’accordLOA
LocalizerRadiophare d’alignement de pisteLOC
LongitudeLongitudeLONG
Liquid oxygen servicingService oxygène liquideLOX
Low pressure oxygen servicingService oxygène basse pressionLPOX
Long rangeGrand rayon d’actionLRG
Lower control areaRégion inférieure de contrôleLTA
Landing threshold pointPoint de seuil d’atterrissageLTP
Landline teletypewriterTéléimprimeur par filLTT (1)
Low visibility operationsOpérations par faible visibilitéLVO
Low visibility take-offProcédures de décollage par faible visibilitéLVTO
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 13/24
~~~LEFT~~~GEN 2.2~~~END~~~-6 AIP FRANCE
26 DEC 2024~~~eaip-amdt~~~A-2024-13
MeterMètrem
Mach numberNombre de MachMa
MagneticMagnétiqueMAG
Missed approach holding fixRepère d’attente en approche interrompueMAHF

North atlantic regionRégion atlantique nordNAT
North Atlantic Treaty OrganizationOrganisation du Traité de l'Atlantique NordNATO
NavigationNavigationNAV
Non-directional radio beaconRadiophare non directionnelNDB
North-eastNord-estNE
France geographical levellingNivellement géographique de la FranceNGF
NightNuitNGT
None or I have nothing to send to youNéant ou je n’ai rien à vous transmettreNIL
Aerodrome agreed for night VFR with restrictionsAérodrome agréé aux vols en régime VFR de nuit avec limitationsNL
Nautical milesMilles marinsNM
NormalNormalNML
North north eastNord-nord-estNNE
North north westNord-nord-ouestNNW
AIRAC AMDT 13/21© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 2.2~~~END~~~-7
~~~eaip-amdt~~~A-2021-1330 DEC 2021
International NOTAM officeBureau NOTAM internationalNOF
No significant changeSans changement significatifNOSIG
Notice to airmenAvis aux navigateurs aériensNOTAM
NovemberNovembreNOV

PermanentPermanentPERM
Sea beaconPhare marinPh
Preflight information bulletinBulletin d’information prévolPIB
Parachute jumping exercise (or sector)Exercices de saut en parachute (ou secteur)PJE
Flight planPlan de volPLN (3)
Prior notice requiredPréavis exigéPN
Point of no returnPoint de non retourPNR
Prior permission requiredAutorisation préalable nécessairePPR
Parking areaAire de stationnementPRKG
Precision area navigationNavigation de surface de base de precisionP.RNAV
ProcedureProcédurePROC
PropellerHélicePROP
ProvisionalProvisoire ou provisoirementPROV
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 13/21
~~~LEFT~~~GEN 2.2~~~END~~~-8 AIP FRANCE
30 DEC 2021~~~eaip-amdt~~~A-2021-13
PlusPlusPS
PassengersPassagersPSGR
PositionPositionPSN
Procedure turnVirage conventionnelPTN